
SADSKÉ
VYCHÁZÍ 27. ČERVNA 2016

V tomto čísle
Dotazník 
pro občany ................str. 11
Změny v dopravě .......str.   3
Pozor na značení
budov .......................str.   3
Jezero hlásí hotovo ....str.   5
Sladký koutek ............str.   6

SadSké 
noviny

číslo: 6
ročník: 17
ZDARMA

Sbohem, školo!
Definitivně se letos se základní školou rozloučí 37 deváťáků. V úterý l4. června se 
proto zúčastnili v obřadní síni na radnici slavnostního řetízkování.  Na památku si 
odnesli stříbrný řetízek a přívěšek, na němž byly vyryté iniciály a rok 2016. Kolem 
krku ho slečnám připínal zpěvák Hynek Tomm a  chlapcům  moderátorka  a miss 
ČR Gabriela Kratochvílová.

Letos poprvé  zorganizoval  
tento pěkný tradiční rituál  
městský úřad a ušetřil školní-

mu klubu potřebné finance na jiné 
akce pro děti ve škole.  „Spolu-
pracovali i třídní učitelé a máme 
radost, že se nám to povedlo, “ 
konstatovala paní starostka Eva 
Jurinová, která ve své uvítací řeči 
mimo jiné připomenula, že právě 
na základní školu se vzpomíná 
celý život, protože právě tam 
jsme si prožili své první jednič-
ky, trojky a možná i pětky, první 
lásky, nelásky, první kamarády, 
zklamání  i radosti.  Hezky se 
vzpomíná i na nejpřísnější učitele 
a starostlivé rodiče, kteří zkrátka 
chtěli, abychom se dobře učili. Na 
další  novou cestu do dospělosti 
popřála dostatečné sebevědomí, 
rozvahu, štěstí a také i životní 
vzory, kterými se na okamžik stali 
i pozvaní hosté, s nimiž měli žáci 
možnost si na závěr i popovídat. 
Hynek Tomm je absolventem 
konzervatoře v oboru operní zpěv.  
Čerstvě vdaná paní Gabriela 
zase přiznala, že pro ni nebyl 

nejvyšší metou titul 
Miss, ale Ing. na vysoké 
škole, kde absolvovala 
státní zkoušku v ang-
ličtině a hovoří třemi 
světovými jazyky. 
Pozdravit  nás přijel 
i olympionik a mistr 
světa, desetibojař 
Roman Šebrle, který 
také odpovídal na 
dotazy, jak se dělá 
sportovní kariéra 
a co je potřeba 
k tomu, aby člověk 
něco v životě do-
kázal, aby se mu 
splnil jeho sen. 
Že se v očích někte-
rých zaleskly slzičky je 
pochopitelné. Slečnám 
i mladým mužům se 
dostalo velmi kvalitního 
základního  vzdělání a 
možná si někteří z nich 
už uvědomují, že dál si za 
svůj život budou částečně 
odpovídat oni sami.

(pokračování na straně 10)



2 zprávy z radnice

Slovo
starostky

Tak to je přesně ta rozčílená 
otázka, kterou uslyším, když  
zmíním  právo na klid a ticho. 
Moc se o tom nemluví, protože 
hluk se dnes bere jako každo-
denní nutnost. Ať si  je třeba 
ve velkých městech nebo jinde, 
kde není zbytí, ale rozhodně 
bychom ho měli vytěsňovat v menších lokalitách 
a zvlášť v rekreačních oblastech. U nás v Sadské  
by byla  úřední vyhláška o zákazu víkendového 
hluku  přímo odvážným  hrdinským činem, protože 
většina má zahrádku a dům, který občas  vyžaduje  
hlasitou práci. Ne, teď nemám na mysli nahodilý  
kravál při cvičení policistů nebo hudební  produkce 
u jezera, ani pracovní ruch u Skansky, ale takový  
ten všední a nahodilý, který si děláme sami  
a který si  i sami  můžeme ovlivnit. Řezání, sekání, 
stavební práce, hlasité rádio apod. o víkendu  
i ve večerních hodinách.  Naše město není samota, 
bydlíme v těsném sousedství a třeba sekačka na 
trávu v intenzívním  hodinovém  provozu u všech 
sousedů kolem, kdy jeden skončí a druhý začne, je 
hotové peklo! Do toho půl dne jiné rušivé zvuky… 
Když se rozloží do soboty i neděle, je pak víkendový 
odpočinkový pobyt u nákladového nádraží stejnou 
variantou. Myslíme na to. Nové řešení v Hálkově 
ulici se povedlo, minulý týden jsme jednali s občany 
o zklidnění dopravy ve městě…

Slyším ale stesky mnoha sadšťáků a patřím k nim  
i já. Znám totiž situace, kdy pozvání  hostů  ve smyslu 
„…přijeďte, dáme si na zahradě dobrý obídek,  
v klidu posedíme a popovídáme …“ byla pouhá iluze, 
proměněná v kulisu cirkulárky či  monotónní sekačky, 
která se zabodává do mozku. Oni mají uděláno, 
ale my zkažený den! V mnoha městech se už dávno 
s podobnými nešvary vypořádali právě vyhláškou. 
My zatím odoláváme, protože otázku „…a kdy to 
mám vlastně udělat…?“ považujeme za oprávněnou. 
Všichni pracujeme, šetříme čas a tak nějak spoléháme 
na toleranci a ohleduplnost  každého občana.  Co 
kdybychom se tedy společně  dohodli na zatím nepsa-
ném pravidlu, že v sobotu po 17. hodině a v neděli celý 
den si dáme klid od hlasité práce? Jednoduše proto, 
že vedle u sousedů třeba spí dítě nebo odpočívá ten, 
kdo se na víkend těší po týdenní  pracovní honičce.  
Začínají prázdniny, dovolené, zkusme to dříve, než to 
pravidlo bude psáno a tím dáno!

 Přeji vám všem pěkné léto, pohodovou dovole-
nou a hlavně klid. Ten potřebujeme všichni  
a trvale.  

 Eva Jurinová

…a kdy to máme udělat?!

Dne 15.7. 2016 bude zahájeno vyměřo-

vání nezaplacených místních poplatků  

a příprava k jejich exekučnímu vymáhání. 

Do té doby ještě máte možnost uhradit 

nedoplatek za odpady a psy.

pozor na poplatky!!!

Periodický tisk Územního samosprávného celku. Sadské noviny vydává Město Sadská, IČ:00 239 721, Palackého nám.1, 289 12 Sadská. Tel.: 325 594 261-2. Vychází měsíčně. Registrace MK ČR E 108 65. Šéf-
redaktorka: Mgr. Blanka Dražanová, grafická úprava: Bc. Jana Pospíšilová. E-mail do redakce: redakce@mesto-sadska.cz. Redakční rada: Mgr. Eva Jurinová – starostka, Václav Frank – místostarosta, 

Zdenka Hamerová – ředitelka KIC, Monika Malinová – vedoucí knihovny, Michal Němeček – fotografie. Vychází v nákladu: 1500 ks. Tiskne: Tiskárna BOFTISK, Potoční 1847, Nymburk. 
Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a editovat. Uzávěrka je vždy třináctého dne v měsíci (s výjimkou prosince). Toto číslo vyšlo  27. 6. 2016

Rada města schválila
l Smlouvu o výpůjčce propagační 
vývěsní skříňky:
- č. 1/2016 s MO ODS Sadská
- č. 2/2016 s  MO ČSSD Sadská
- č. 3/2016 s MO KSČM Sadská
- č. 4/2016 s KIC města Sadská 
l Smlouvu o dílo – Projektové 
řízení č. 2016/6/01 na administ-
raci projektu a zadávacích řízení  
v návaznosti na schválenou dotaci 
v rámci projektu „Přístavba ZŠ“ se 
společností Business Benefit - Pra-
ha 3, za cenu 80.000,-Kč bez DPH.
l Cenovou nabídku společnosti 
in.point s.r.o., architektonická
a projektová kancelář- Praha 3, 
na zpracování projektové doku-
mentace a výběr dodavatele na 
akci „Přístavba ZŠ“ v celkové výši 
397.500,- Kč bez DPH.
l  Pronájem pláže č. 5 u Rybářky 
za účelem poskytování občerstvení  
v letní sezoně 2016 panu L. Fričovi 
z  Prahy 9  za cenu 25.000,- Kč. 
l  Žádost společnosti ENIC 
s.r.o. o konání 19. ročníku Pře-
boru energetiky v triatlonu a 
závodu v dětském duatlonu dne 
30. 7. 2016 a asistenci strážníků 
MP Sadská v okolí areálu Poli-

cie ČR od 14.00 hod. do 15. 30 
hodin. Centrum závodu bude v 
areálu Policie ČR, plavecká část 
v jezeře a cyklistická a běžecká 
část v lesích v okolí jezera. Po-
řadatelsky bude závod zajištěn. 
l Smlouvu o dílo s Ing. Nikolou 
Šabachovou na vypracování pro-
jektové dokumentace na rekon-
strukci chodníku na náměstí Palac-
kého v Sadské na západní straně 
od Normy po Českou spořitelnu za 
cenu 5.200,- Kč.
Rada města zamítla: 
l Opakovanou žádost pana Patri-
ka Lakatoše o pronájem bytu č. 1 
v čp. 369 v Husově ulici v Sadské 
z důvodu dluhu vůči pronajímateli, 
porušení článku VII. odst 4 ná-
jemní smlouvy ze dne 17. 2. 2016  
a závažného porušení povinnosti 
vyplývající z § 2272 občanského 
zákoníku a požaduje předání bytu 
do 30. 6. 2016.
Rada města uznala: 
l Nájemkyni městského bytu  paní 
Monice Petrové náklady na vyma-
lování bytu jako opravu s tím, že 
částka 9.700,- Kč jí bude započte-
na oproti měsíčnímu nájemnému 
do úplného splacení.

Rada města povolila: 
l Rodinnému centru Život je 
hra konání triatlonu „Železný pes 
2016“ dne 20. 8. 2016 a canis-
cross závodu s Annameat dne 
21. 8. 2016, které budou částečně 
organizovány na pozemcích města 
Sadská. Předpokladem je organi-
zační zajištění akcí a úklid prostor.
Rada města udělila:
l Panu Ondřeji Sekyrkovi ze Sad-
ské výjimku z doby nočního klidu v 
noci z 25. 6. na 26. 6. 2016 z 22.00 
- 6.00 na 2.00 - 6.00 hodin. Jedná 
se o setkání sousedů dvou ulic-vej-
fukiádu. Je spojená se soutěžním a 
zábavným programem pro děti.
Rada města souhlasila: 
l S přijetím dotace ve výši 
150.000,- Kč z rozpočtu Středo-
českého kraje ze Středočeského 
Fondu podpory dobrovolných ha-
sičů a složek IZS na projekt Osobní
ochranné pomůcky SDH Sadská.
l S přijetím dotace ve výši 
10.000.000,- Kč z rozpočtu Stře-
dočeského kraje ze Středočeského 
Fondu rozvoje obcí a měst na pro-
jekt „Přístavba ZŠ“ Sadská.
Další zasedání RM Sadská  
se bude konat 27. 7. 2016.

Z jednání rady města  
Sadská, 7. 6. 2016

Zastupitelstvo města schválilo:
l Celoroční hospodaření města 
Sadská, peněžních fondů, VHČ, 
příspěvkových organizací a zá-
věrečný účet za rok 2015 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2015 „bez 
výhrad“
l Rozpočtové opatření č. 8/2016
l Vyhlášení 2. kola přijímání 
žádostí o úvěr z Fondu rozvoje 
bydlení pro rok 2016 s termínem 
podávání žádostí do 23. 8. 2016
Plán činnosti kontrolního výboru 
na II. pololetí 2016:
  a) dodržování OZV č. 5/2012  

o místním poplatku za vjezd, 
kontrola čistoty a pořádku v re-
kreační oblasti
b) kontrola plnění usnesení rady 
města a zastupitelstva města  
v 1. pololetí 2016
c) kontrola přípravy na zimní údrž-
bu místních komunikací dle naříze-
ní města č. 2/2010.
 Zastupitelstvo města pověřilo:
l Finanční výbor ZM provedením 
následujících kontrol ve II. pololetí 
2016:
a) kontrola plateb za pronájem za 
umístění reklamy na zařízeních 
měst

 b) kontrola zakázky na rekultivační 
práce u jezera 
c) pana místostarostu Václava 
Franka jednáním o koupi pozem-
ku p.č. 2051/58 v k. ú. Sadská 
pro stavbu repliky Paroubkovy 
kapličky.
Zastupitelstvo města vzalo na 
vědomí:
l Zprávy z KV a FV. 
l Hospodaření města Sadská za  
1. čtvrtletí 2016.

K dalšímu jednání se zastupitelé 
sejdou 7. září 2016.

Ze zasedání zastupitelstva 
města dne 8. 6. 2016

V pondělí, dne 4. července 
bude radnice uzavřena!

Upozornění



3zprávy z radnice

l Dohoda s  Normou nebyla doposud po-
depsána proto, že bývalá rada města uzavřela 
smlouvy, které byly na základě dvou nezá-
vislých právních posudků pro město krajně 
nevýhodné a dokonce v  rozporu se zákonem 
o obcích. Proto stále vedeme s  německým 
partnerem jednání o uzavření kupní smlouvy 
s cílem naložit s městským majetkem co neje-

fektivněji, jak nám ukládá zákon. Narážíme na 
úskalí Normy, která trvá na jistých podmínkách 
u minulých neplatných smluv. V současné době 
jsme jim předložili konečnou verzi z naší strany 
a očekáváme odpověď. 
l Co se týká Sadských novin, nerozumím kon-
statování, že jsou „ve ztrátě“ a ptám se ve ztrátě 
vůči čemu, komu?  Spolu s uvedenou částkou to 

zní pro nezasvěcené občany dost děsivě! Připo-
mínám, že Sadské noviny jsou řádně rozpočto-
vány, je to služba města občanům a nikdy jsme 
si nekladli za cíl, že si noviny na sebe vydělají. 
Ostatně, tak zvaně ztrátové byly vždy i ty noviny, 
které vydávalo město před rokem 2015 za staros-
tování paní C. Pajkrtové.
 Eva Jurinová

vyjádření k závěrům kontrolního výboru

Zprávy z komisí rady se v měsíč-
níku Sadské noviny objevují pra-
videlně, nyní přidáváme zprávu  
o činnosti kontrolního výboru. Na 
začátek trochu teorie: výbory jsou 
iniciativní a kontrolní orgány za-
stupitelstva, které plní především 
úkoly, jimiž je zastupitelstvo pově-
řilo. Zřízení výboru je právem za-
stupitelstva, nikoli povinností. To 
však neplatí o výboru finančním 
a kontrolním, ty musí zastupitel-
stvo zřídit ze zákona. Předsedou 
výboru je vždy člen zastupitelstva, 
ostatní členové být zastupiteli ne-
musí. Obvykle ve výboru pracují 
zástupci všech politických stran a 
uskupení, která kandidovala do 
komunálních voleb.

V  Sadské je kontrolní výbor 
pětičlenný. Kromě předsedkyně 

Cecilie Pajkrtové jsou jeho členy 
Dana Hořáková, Jaroslav Jelínek, 
Miloslava Králová a Jiří Krišal. 
Výbor se schází podle potřeby.

Na začátku roku se kontrol-
ní skupina zaměřila na kontrolu 
plnění usnesení zastupitelstva 
města a rady města ve druhém 
pololetí roku 2015. Z   této čin-
nosti vyplynulo, že doposud ne-
byla předložena česká verze kup-
ní smlouvy mezi městem Sadská  
a společností Norma, k. s.,  ostat-
ní usnesení přijatá radou nebo za-
stupitelstvem  byla splněna. 

Další kontrola se zabývala  pří-
jmy a výdaji vztahujícími se k vy-
davatelské činnosti. V  loňském 
roce vyšly Sadské noviny pouze 
jedenáctkrát, neboť došlo k  pře-
chodu na barevnou verzi i ke 

změně způsobu distribuce. Zvýšil 
se také počet výtisků. Čtenáři je 
nyní dostávají zdarma do poštov-
ní schránky. Ve výdajích dominuje 
položka za tisk, dále činnost re-
daktora,  grafické práce a roznáška. 
Příjmy z inzerce jsou součástí  ve-
dlejší hospodářské činnosti města. 
Ztráta z vydávání Sadských novin 
činila v loňském roce 223 tisíc Kč.

Z výsledků kontroly nových ná-
jemních smluv vyplynulo, že  ná-
jem z městských pozemků v are-
álu místní střelnice je nižší než 
v  ostatních lokalitách. Sportovně 
střelecký klub platí 5 Kč/m2 ročně 
na rozdíl od obvyklé ceny 40 Kč/
m2 u jiných subjektů. Nižší cena 
byla stanovena v  poměru k  pří-
jmům, jež má tento klub z proná-
jmu celého střeleckého areálu.

Poslední kontrola na počát-
ku tohoto měsíce se zaměřila na 
přípravu letní rekreační sezony  
u Jezera. Oba výběrčí již pode-
psali pracovní smlouvy a budou 
se na svých stanovištích po týdnu 
střídat. Je také zajištěn pronájem 
pěti pláží ke stánkovému prodeji 
občerstvení. 

I když zákon o obcích přiznává 
výborům právo předkládat své 
návrhy a stanoviska na jednání za-
stupitelstva, zastupitelstvo nemá 
zákonnou povinnost se těmito 
návrhy zabývat  Z  uvedeného je 
patrno, že účinek těchto návrhů  
a stanovisek je značně omezen. 

Zdroj: Metodické doporuče-
ní k činnosti výborů a komisí 

územních samosprávných celků – 
Ministerstvo vnitra ČR

Z činnosti kontrolního výboru

městský úřad se 
v poslední době 
velmi často 

setkává s připomínkami 
České pošty, záchranné 
služby, policie Čr i Ha-
sičského záchranného 
sboru na stav, který se 
i v našem městě vysky-
tuje velmi často. Jde o 
zanedbávání povinnosti 
mít budovu ve svém 
vlastnictví řádně ozna-
čenu číslem popisným. 
nařizuje to § 31 zákona 
o obcích č. 128/2000 
sb. obdobný stav je  
i u rekreačních objektů 
v našich rekreačních 
oblastech, kde se však 
nejedná o číslo popisné, 
ale o číslo evidenční. 
(má odlišné barevné 
provedení).
UPOZORŇUJEME na 
skutečnost, že ten, 

kdo neoznačí budovu 
číslem popisným, 
dopouští se přestup-
ku, za který lze uložit 
pokutu až do výše 
10.000,- Kč (zákon 
č. 200/1990 Sb., 
par.47b).
Žádáme proto vlastníky 
rekreačních objektů, 
aby tak neprodleně 
učinili ve vlastním zájmu. 
pomohou tak urychlené 
orientaci výše uvede-
ných složek v případech 
poskytnutí potřebné 
pomoci.
městský úřad nebu-
de označení budov 
zajišťovat (doplní pouze 
značení ulic). toto je 
povinností vlastníka na 
jeho vlastní náklady.

Blíže v rubrice MP  
občanům, na str. 5

UPOZORNĚNÍ!

Tento měsíc čekají motoristy 
v  Sadské a okolí některé změny 
v  užívání komunikací v  souvis-
losti s jejich opravami.
l Od 20. 6. 2016 do 10. 7. 2016 je 
zcela uzavřen dálniční přivaděč za 
Sadskou na D11 z  důvodu kom-
plexní opravy povrchu vozovky. 
Nejbližší nájezdy na D11 jsou za 
obcí Písková Lhota a ve směru na 
Prahu pak v obci Starý Vestec.
l Od 1. 7. 2016 lze očekávat zvýše-
ný automobilový provoz přes měs-
to Sadská v souvislosti s objízdnou 
trasou, která je dána uzavírkou 
části silnice od Lysé nad Labem do 
Nymburka v obci Ostrá.
l V nejbližších dnech, termín za-
tím nebyl sdělen, lze očekávat do-
pravní komplikace na  kruhovém 
objezdu u Poděbrad, který bude 
rekonstruován. 

Starostka města Sadská 
vyhlašuje soutěž o nejkrás-
nější vyzdobené letní okno!

Přihlášky se jménem a adresou ode-
vzdejte v podatelně na radnici do konce

července a na obálku napište  
„VÝZDOBA OKEN“. V polovině srpna 

soutěž vyhodnotíme a první tři nejlepší 
získají pěkné ceny.

pozor 
na změny 
v dopravě!



4 ze života města 

 Takto se na Vodrážce chovají někteří podnikatelé, kteří nerespektují živnostenský 
zákon, jenž jim ukládá povinnost mít zajištěný speciální způsob likvidace odpadů, 
vznikajících z jejich živnosti.

V  těchto dnech byla dokončena 
oprava veřejného osvětlení v ulici 
Třebízského. Stará svítidla, kte-
rá ulici dosud osvětlovala byla 
nejenom nebezpečná, protože 
staré stožáry byly většinou zcela 
zkorodované, ale měla i velkou 
spotřebu elektrické energie. 
Nahrazena proto byla svítidly 
novými, která jsou nižší, mají 
větší svítivost a daleko menší 
spotřebu elektrické energie. 
Dřívější žárovka měla spotře-
bu 250 W, současná jen 70 W. 
Výměna  byla snadnější díky 
tomu, že v  minulém období 
byly na této trase položeny 
nové kabelové rozvody, takže 
se nemuselo znovu kopat a 
pokládat. Obdobným způso-
bem byla vyměněna i svítidla 

v části ulice Jordán, mezi ulicemi 
Pražská a Poděbradská. Zpětně 
jsou také na stožáry veřejného 
osvětlení montovány rozhlaso-
vé stanice. Práci ve velmi dobré 
kvalitě provedla firma Zahálka  
a Moravec.

Na první letní den nachystala 
dětem místní organizace Českého 
svazu chovatelů menší výstavku 
drobného domácího zvířectva  
z chovů členů spolku.

Potěšilo nás, že přišlo na dvěstě 
dětí ze ZŠ v Sadské, Kostelní Lho-
ty i ty menší z Mateřské školky  
v Pístech a nevěděly kam nejdříve, 
protože bylo na co koukat.

Králíci, slepičky, krásně zbarve-
ní holubi a andulky, nechyběla ani 

husa domácí, kachna pyžmová  
s mláďaty, morčata a největší zá-
jem byl o kamerunské kozičky.

Samozřejmě, že děti měly mož-
nost si některá zvířátka pohladit  
i pochovat.

Překvapivé byly i zasvěcené do-
tazy a znalosti dětí ze světa nejrůz-
nějších zvířat, zejména těch, která 
za podpory rodičů chovají sami..

Václav Frank, místopředseda  
ZO ČSCH Sadská 

Je všeobecně známo, že v minulosti 
nechal kdosi  zasypat původní od-
tok z našeho jezera. Nechceme po-
lemizovat, zda to bylo nutné a mělo 
to být ihned řešeno jinak. Nicméně 
spad listí a dalších nečistot spojený 
s  nemožností se trvale přirozeně 
čistit, kvalitě vody jistě nepřidal. 
Napravit tuto chybu byla jedna 
z našich priorit a povedlo se!  Nový 
odtokový kanál v západní části je-
zera byl dokončen v  těchto dnech 
a konečně  umožňuje trvalý, řízený 
odtok do ramene starého Labe. 
Západní část jezera byla zvolena 
proto, že v těchto místech bylo po 
několika měřeních  prokázáno, že 

rozdíl hladin jezera a Labe je nej-
větší. Dosahuje tam rozdílu až 36  
cm, což je plně dostačující k zajiš-
tění trvalého odtoku. Stavbu pro-
vedla ve velmi dobré kvalitě firma 
ALWA Praha a její celkové náklady 
činily 254 tisíc Kč,- s DPH. Samot-
nou stavbou ale péče o zařízení 
nekončí. Vyžaduje si trvalý dozor, 
čištění česlí a samotnou regulaci 
odtoku, která probíhá podle regu-
lačního plánu. Je pochopitelné, že 
přístup nepovolaných osob k  to-
muto zařízení je zakázán a letoš-
ní léto bude první zkouškou, zda 
změna ovlivní kvalitu vody. Vedle 
této akce zajišťuje město pravidel-
né měsíční sledování kvality vody 
v  jezeru prostřednictvím Vodo-
hospodářské laboratoře Nymburk. 
Výsledky budou 
v  našich novi-
nách pravidelně 
zveřejňovány.

Václav Frank, 
místostarosta

v třebízského ulici 
večer bezpečněji!

Chovatelé dětem

Nový odtokový kanál z jezera  
plní konečně svou funkci!

Vpusť do jezera

Vpusť do Labe



5ze života města 

Úprava břehů u jezera pro letošní rok skončila
V  první polovině června skon-
čily letošní práce na úpravách 
břehů jezera, které jsou řízeny 
Báňským úřadem Kladno. Část 
prací s  ohledem na vlastnic-
tví pozemků financuje firma 
BG Technik s.r.o., druhou část 
pak město Sadská. Další část, 
podaří-li se zajistit potřebné 
finanční prostředky, bude po-
kračovat v příštím roce a zřejmě 
i v  letech následujících. Jde o 
velice náročné práce, které je-
nom na našich pozemcích před-
stavují přesun inertních hmot 
v  objemu 4.050 m3 a upraveno 
bylo celkem 9.550 m2 ploch, za 

využití těžké techniky. Práce 
prováděla firma Chábera z  Ra-
dimi, která nejenom, že dispo-
nuje potřebnou technikou, ale 
z  rekultivačními pracemi má  
i bohaté zkušenosti. Proto i její 
doporučení Báňským úřadem 
mělo svůj důvod. Celkové ná-
klady nejsou zatím přesně vy-
čísleny, ale lze předpokládat, že 
se budou pohybovat maximálně 
do šesti set tisíc korun, a to i za 
práce provedené již v  loňském 
roce, které dosud fakturovány 
nebyly.
Na stavbu byl vstup zakázán, přesto 
někteří zvědaví návštěvníci zákaz 

porušovali a měli tak i možnost 
porovnat probíhající změny a vi-
dět, co vše v  těchto prostorách po 
bývalé těžební firmě zůstalo. Od 
lžic bagrů, přes kabely, lana, rozbité 
panely, ocelové jímky na WC a další 
„poklady“ byly i pro nás velkým ne-
milým překvapením. Toto vše nám 
firma Chábera pomohla uklidit 
zdarma, nebo za zcela minimální 
náklady.
Upravené prostory se návštěvní-
kům líbí, často přicházejí s  dal-
šími podnětnými návrhy, nebo 
i kritikou, že tato, či ona pláž je 
špatně upravena, že tu a tam vyču-
hují kořeny apod. Ano je to prav-

da a tady je třeba připomenout, že 
šlo o rekultivační práce, nikoliv 
doslova o úpravu pláží! Pomoz-
te, prosím, s  drobnou úpravou  
i vy návštěvníci, pakli-že se chcete 
koupat! Nám nezbývá než podě-
kovat chatařům, našim rybářům 
a všem slušným návštěvníkům 
za pochopení mnohdy nepříjem-
ných věcí, které   těmito pracemi 
byly způsobeny. Nicméně stále 
platí: Jezero Sadská je stále důlní 
vodou, stále ještě těžebním pro-
storem a tedy i koupání a rekreo-
vání v těchto vodách je na vlastní 
nebezpečí!

Václav Frank

městská 
policie občanům

1) Povinnost označit budovu 
číslem popisným
l Městská policie Sadská upozorňuje 
občany na povinnost označení budovy 
číslem popisným. V obci je množství budov, 
které číslem popisným označeny nejsou, což 
značně ztěžuje dohledatelnost budov nejen 
při doručování různých  písemností, ale i v 
případě Integrovaného záchranného sboru, 
který musí na místo v případě nutnosti vyjet.
   Dle § 47b, odst. 1, písm. c, zák. č. 
200/1990 Sb. tedy zákona o přestupcích 
se přestupku dopustí ten, kdo neozna-
čí budovu čísly popisnými. Za tento 
přestupek může obec uložit pokutu až do 
výše 10.000,- Kč. Proto žádáme všechny 
vlastníky neoznačených budov, aby tento 
nedostatek odstranili a budovy ve svém 
vlastnictví označili číslem popisným. Vyhne-
te se tak vysokým pokutám a zároveň vás 

v případě potřeby snadno 
najdou například hasiči, 
nebo sanitka.

2) Vjezdové karty 
do chatové osady 
Vodrážka
l Znovu upozorňujeme občany, kteří 
motorovým vozidlem zajíždějí do chatové 
osady Na Vodrážce, že  při vjezdu do osa-
dy  musejí mít u sebe kartu s povolením  
k vjezdu, jak již bylo zmíněno na pravi-
delné schůzce zástupců města  s chataři. 
Strážníci Městské policie Sadská budou 
tyto karty při vjezdu do osady kontrolovat, 
proto se ve vlastním zájmu ujistěte, že 
kartu máte nejen vy, ale i návštěvy, které 
k vám do chatové osady jezdí. O povolení 
k vjezdu je možné zažádat na Městském 
úřadě Sadská.

Zastupitelstvo města se rozhodlo ve 
spolupráci s odbornou firmou sesta-
vit Strategický plán města Sadská. 
Hlavním cílem je pohlížet na město 
jako na celek, stanovit jasnou vizi 
kam má směřovat, zachytit problémy 
i přednosti našeho města a zaměřit se 
na budoucnost. V návaznosti na tento 
cíl vznikne obsáhlý dokument, který 
popíše současný stav, problémy města 
a stanoví souhrnnou vizi budoucnos-
ti, která bude dále podrobně rozpra-
cována tak, aby došlo k  jejímu napl-
nění. Vznikne tak jasná „kuchařka“, 
díky které bude moci město úspěšně 
pokračovat ve svém dalším rozvoji.
V  této souvislosti bychom uvítali po-

moc všech občanů, podnikatelů a ma-
jitelů rekreačních objektů ve městě Sad-
ská. Zajímají nás vaše podněty, názory 
a nápady, jak naše město vylepšit a kam 
dále směřovat. 
Na straně 14 znovu otiskujeme krátký 
dotazník, který reflektuje všechny ob-
lasti rozvoje města a prosíme vás o jeho 
vyplnění. Názory každého občana jsou 
pro zastupitele důležité. Pomozte nám 
budoucnost města Sadská nasměrovat.
Dotazník můžete vyplnit v přilože-
né  papírové formě a do 15. července  
2016 doručit do velké urny za dveřmi 
hlavního vchodu městského úřadu 
Sadská nebo elektronicky na adrese: 
www. město-sadska.cz

Sadská strategicky plánuje

Jaká byla 
pohádko-

vá cesta 
z města? 

To vám 
ukážeme 

v příštím, 
prázdni-

novém 
vydání 

Sadských 
novin.



6 různé

červnovým 
JUBILAnTŮm

Gratulujeme

• Vlk Vladislav, 90 let
• Helena Svobodová,  80 let

• Alois Nečas,  80 let
• Antonín Štěpán,  70 let

• Zdeněk Otta,  70 let
• Zdeněk Černý,  70 let

• Hana Sedláčková,  70 let
• Adolf Janák,  70 let

• Zdeněk Žeravý,  70 let

Odposlechnuto 

• Méněvlasý pán na náměstí: 
„Hurá! Svítí slunce! Opálím si 
mezery mezi vlasama!“
• V hospodě u stolu: „Tak jsem 
začal držet dietu…“ „Fakt?  
A jakou? „ Říká se tomu dělená 
strava. Všechno jídlo jsem si roz-
dělil pěkně na díly a co nestihnu 
sníst přes den, to dožeru v noci!“
• Paní u Jezera ukazujíc na svého 
druha: „A vyfoťte ho pane foto-
graf! Vyfoťte ho jako odstrašující 
případ!“
• V hospodě: „Hele, Petře, ty 
už nechlastej!“ „Jako proč? Já 

nemám problém s alkoholem!“ 
„Jo, já vím! Ty máš problém 
bez alkoholu!“
• Žena ke svému muži: „Hele, 
až teď půjdeš domů na oběd, 
vyndej mi z mrazáku prsa!“ 
„Cooo? Ty je nemáš s sebou?“ 
„Debile! Já myslela ty kuřecí! 
Jinak budeš večer o hladu!“
• 2x z Facebooku: „Já dietu nedr-
žím! Prostě se vyhýbám věcem, 
který mě dělají tlustým, jako jsou 
váhy, zrcadla a fotografie…“
• „Já jsem tak unavenej, že i moje 
únava je unavená…“

v ulicích Sadské

FOTOSOUTĚŽ 

Minulou hádanku nikdo neuhádl. Na 
minulém snímku byl štít domu č.p. 305 
na spojnici ulic Jindřichova, Hálkova  
a Husova, neboli podle místního názvu 
„U Gottharda“. 
Upozorňujeme, že soutěží se ne-
účastní zaměstnanci MěÚ a jejich 
rodinní příslušníci.

V červnové fotohádance je 
na snímku tato nerezová 
kopule. Víte,kde ji v Sad-
ské najdete, případně 
k čemu slouží?
Odpověď zašlete co nej-
dříve na redakce@mesto-
-sadska.cz, 
nebo ji osobně doručte 
do podatelny MěÚ.

Fotohádanka z minula 

Aktuální fotohádanka 

nepečený dort

Sladký koutek

Potřebujete: 
l 1,5 většího balíčku piškotů 
l 720 g zakysané smetany 
l 200 g bílého jogurtu  
l cukr moučka podle chuti
l 2 lžíce kakaa
l ovoce
l 1 šlehačka na ozdobu
l máslo na vymazání formy
l kokos na vysypání formy
l dortová forma 
s průměrem 26 cm

Zakysanou smetanu smíchá-
me s bílým jogurtem a rozdě-
líme na polovinu do 2 misek. 
První půlku osladíme podle 
chuti moučkovým cukrem. Do 
druhé půlky přidáme 2 vrcho-
vaté lžíce kakaa a dochutíme 
opět cukrem.

Formu vymažeme máslem 
a vysypeme kokosem. Na dno 
formy naklademe těsně vedle 
sebe dětské piškoty, a zalijeme 
půlkou bílé zakysané smeta-
ny. Poklademe kousky ovoce 

(výborné jsou čerstvé jahody, 
borůvky, meruňkový kompot), 
naskládáme vrstvu piškotů  
a zalijeme půlkou tmavé zaky-
sané smetany. Opět poklademe 
piškoty a zalijeme zbylou půl-
kou bílé smetany, poklademe 
vrstvou ovoce. Přidáme další 
vrstvu piškotů a zalijeme zbý-
vající půlkou tmavé smetany. 
Dort necháme do druhého dne 
ztuhnout v lednici.

Vychlazený dort vyjmeme  
z formy a zdobíme šlehačkou  
a ovocem.

Vážení čtenáři, 
přinášíme vám novou rubriku. Máte nějaký zajímavý oblíbený 
recept? Zašlete nám ho do redakce a podělte se s ostatními. 
Dnes přinášíme recept, který nám poslala čtenářka ze Sadské. 
Vyžkoušejte i vy její jednoduché „dietní mlsání“ ke kafíčku. 



7různé

Poděkování
Všichni z mateřské školy v třebestovicích moc děkují Městské policii 
Sadská a sadskému Sboru dobrovolných hasičů za pomoc a ochotu 
spolupracovat na akcích naší mateřinky.
 Za kolektiv školky Mgr. Růžena bucharová, ředitelka

Poručík Asta se časně ráno vracel ze služební 
cesty. Řídil už několik hodin, proto mu přišel 
vhod otevřený motorest. Posadil se na bar, ob-
jednal si černou kávu a koupil si čerstvé vydá-
ní novin. Barman Radek leštil skleničky a po 
očku Astovi nahlížel do černých titulků krajské 
přílohy. „Včera (pondělí 16. 7.) bylo nalezeno 
tělo zavražděné ženy. Žena z neznámých důvo-
dů zastavila na odpočívadle u lesa poblíž Velké 
Lhoty, kde ji přepadl cizí útočník. Není zatím 
známo, zda s ní jel ve voze a donutil ji zastavit, 
nebo se s ním setkala až na místě, kde ji zardou-
sil. Policie zatím k  případu neuvedla bližší in-
formace.“ „Síla, co?“ pronesl barman, ve snaze 
navázat hovor. „Chudák ženská,“ přitakal Asta. 
Z  toalety vyšla dívka jménem Magda. Vypa-
dala, že se s barmanem dobře zná a soudě dle 
oblečení, šlo o „profesionálku“ přiživující se na 
nedalekém parkovišti mezi řidiči kamionů. Po-
sadila se na bar vedle Asty a promluvila k bar-
manovi. „Četl jsi to o tý ženský, Radku? Stalo se 
to kousek odtud. To je děs!“, konstatovala a za-
pálila si. Otevřely se dveře a vešel chlap v mon-

térkách. „Buď zdráv Láďo,“ pozdravil barman 
i Magda. „Čau Radku, dej mi jedny,“ kývl Láďa 
hlavou směrem k novinám. „A ještě kafe a pivo 
bez piva.“ „Jasně. Jedno nealkoholický,“ přiký-
vl Radek, připravil hrnek na kávu k automatu 
a otevřel lahev. „Čau kluci,“ bouchly dveře a k 
barové stoličce se hrnul další štamgast. „Ahoj 
Jirko, už jsi tady dlouho nebyl,“ vítala ho Mag-
da mile. „Máš pravdu, poslední dobou mám 
trasu na druhou stranu, ale od pátku jezdím 
zase tudy,“ vysvětlil. „Co to čteš?“ mrknul Jir-
ka přes ruku Láďovi, který už byl začtený do 
zprávičky o mrtvé ženě. „Hele, Velká Lhota, to 
je díra asi dva kiláky odtud, že?“ zeptal se. „Jo. 
A nečum mi přes rameno, kup si svoje noviny,“ 
doporučil Láďa nevrle. „Tak mě napadá, Rad-
ku, že ti tady brzy začnou šmejdit policajti.“ 
„To je možný, ale já jim nijak nepomůžu, nic 
nevím,“ ušklíbl se barman. „Láďo, kolem toho 
odpočívadla jezdíš denně, neříkej, že sis niče-
ho nevšiml?“ zeptala se Magda. Láďa zrudnul 
a zamračil se. „Kdybych si všiml, tobě to stej-
ně povídat nebudu,“ odsekl. Jirka se zamyslel. 

„Nic bych za to nedal, že 
ta mrtvá ženská byla tvoje 
kolegyně, Magdo.“ „Po-
chybuju,“ odfrkla Magda. 
„To bychom ji s Radkem 
znali, viď Radku?“ Barman se na Magdu slad-
ce usmál. „Co když vám dvěma lezla do rajó-
nu?“ pokračoval Jirka. „Mě vynech,“ ohradil 
se Radek. „Když se to v sobotu stalo, měl jsem 
službu a nevytáhl jsem odtud paty. O vraždě 
jsem se dozvěděl až dneska z  novin!“ Jirkovi 
došlo, že je potřeba změnit téma hovoru. „Klu-
ci, nechcete telefon? Je zánovní,“ sáhl do kapsy 
a vyndal růžový mobil… Láďa vzal přístroj a 
znalecky ho prohlédl. „Je dámskej. Beztak to 
bude nějaká čórka.“ „Kde jsi vzal dámskej mo-
bil?“ kroutila Magda hlavou. „Našel jsem ho,“ 
opáčil Jirka. Poručík Asta dopil kávu, v klidu 
dočetl své noviny a pak se tiše rozloučil s osa-
zenstvem motorestu. Hned z auta zavolal ko-
legům z kriminálky a sdělil jim své podezření. 
Kdo z motorestu věděl o vraždě ženy víc, než 
přiznal?

(Abyste se v postavách lépe vyznali, jsou 
jejich jména v úvodu tučně zvýrazněna.)

Hádací detektivka v moToreSTU 
Autorkou povídky je spisovatelka  

a ředitelka KIC zdenka Hamerová. 

Milí čtenáři, máme tu opět letní číslo SN a v něm vám nabízíme, stejně jako loni, dovolenkové 
čtení v podobě povídky s hádankou. Kdo ji uhodne, dostane odměnu.

Pište do redakce na: redakce@mesto-sadska.cz (případně předejte napsané odpovědi v podatelně MÚ či napište klasicky poštou).

 rámci celovíkendového celorodinného sportovně nesportovního klání 
vás vyzýváme a srdečně zveme 

24. ročník triatlonu se psy 
20. 8. 2016, jezero Sadská  

Závod je otevřen pro veškerá psí plemena a všechen lid obecný.
 
Kategorie: 
A - velký okruh: Pes nad 40cm kohoutkové výšky, muži a ženy od 15 let. 
B – malý okruh: es menší než 40cm kohoutkové výšky, nezáleží na věku
psovoda. Též mládež 10 15let, která samostatně ovládne psa, nezáleží 

GR – Golden race: ategorie pro profesionální mushérské týmy
bude vyhodnocená zvlášť sdružující muže i ženy závodníci nebudou součástí 
závodníků v klasické kategorii A nebo B. Do GR kategorie přechází automaticky:

 Závodník/ice,  který/á se v loňském roce umístil v kategorii A žena/ muž 
1. místě

 Závodník/ice,  který/á  posledních 2 letech umisťoval na 2. nebo 3. místě v 
kategorii A žena/muž

 
Startovné:  
Dospělí – Kč; Děti – Kč 
 
Přihlášky: 

anicka@zivotjehra.com 
 
Ceny: První tři výherci každé kategorie získají ceny sponzorů závodu. 
Tričko závodu pro všechny, kdo uhradí startovné do 
 
Pro odvážné a všechny ty, kteří si rádi zasportují i v neděli, je připraven 
běžecký závod s ANNAMAET. 
 
Anička K. – 605 278 909 
Jan H. – 725 960 783  
 

V rámci celovíkendového celorodinného sportovně nesportovního 
klání vás vyzýváme a srdečně zveme na

Startovné: Dospělí 250,- Kč, Děti 150,- Kč
Přihlášky e-mailem na anicka@zivotjehra.com

První tři výherci každé kategorie získají ceny sponzorů závodu.
Tričko závodu pro všechny, kdo uhradí startovné do 10. 8. 2016.

24. ročník triatlonu se psy
20. 8. 2016, jezero Sadská



8 z kultury

Radka Třeštíková – Bábovky
Dvanáct žen, dvanáct osudů propo-
jených v jednom románu. Kde se 
emotivní příběhy vzájemně prolínají, 
jeden vede ke druhému, k celé řadě 
zajímavých rozuzlení a potom neru-
šeně pokračují dál, někdy šťastně, 
někdy ne, takový už je život.

Raymond Khoury - Rasputinův stín
Píše se rok 1916. Horníky v dole na 
Urale náhle zachvátí podivné šílenství 
a navzájem se povraždí. Neblaze 
proslulý důvěrník carské rodiny 
Rasputin pak vyhodí důl do povětří. 
Proč mu tolik záleželo na tom, aby 
zlikvidoval všechny důkazy? 
Současnost. Agentu FBI Seanu Reillymu byl svěřen 
choulostivý případ: skokem z okna newyorského 
mrakodrapu se zabil ruský diplomat. Šlo opravdu 
o sebevraždu? 

James Rollins -  Labyrint z kostí
Sigma Force řeší záhady 

kolem ztracené Atlantidy…
V odlehlých chorvatských horách do-
jde k podivnému objevu: v podzemní 

jeskyni se nachází stovky let stará 
katolická kaple s kostmi neandrtálské 

ženy.  Tým vědců, který se snaží  najít od-
povědi, je napaden a souběžně s tím kdosi krvavě 

zaútočí na výzkumné středisko primátů v americké 
Atlantě. Jak tyto útoky souvisejí? 

novinky 
v knihovně

 NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT S KIC?
Ještě než vám 
popřejeme krásné 
prázdniny, chtěla 
bych vás nalákat na 
pořady, které pro 
vás připravujeme.

Na posvícení nesmí chybět tradiční 
posvícenský mejdan s tombolou, 
a to v sobotu 27. 8. od 21,00 hod. 
Posvícenského veselení bude více, 
ale o tom se dozvíte až v dalších 
Sadských novinách. V září nás čeká 

výlet pro seniory na Zahradu Čech 
do Litoměřic, ale i Oslava 200. výročí 
ochotnické činnosti v Sadské, kterou 
pořádá DS Klicpera. Také uvidíme 
divadelní komedii DS Hálek Nymburk 
„Slunce, seno, jahody a pár facek.“  
Nebude chybět několik veselých 
pohádek pro děti. V říjnu se vrátí 
Dobřichovická divadelní společnost, 
aby znovu sehrála výbornou komedii 
Mátový nebo citron. Kdo ji viděl, 
jistě rád přijde znovu, kdo neviděl, 
slibujeme, že bude plakat smíchy. Do 
Sadské se vrátí mezzosopranistka 
Daniela Demuthová. Na její krásný 
hlas v kostele Sv. Apolináře se už 
těšíme. Milovníky táborových ohňů a 
toulání přírodou určitě potěší písnič-
kář a autor známých folkových písní 
Vojta Kladívko. Lampionový průvod 
letos vychází na 5. listopadu a Vánoční 
koncert i pohádka na Mikuláše 
už jsou samozřejmostí. Ale zima je 
ještě daleko. Teď už nás volá sluníčko, 
odpočinek a před námi je celé léto. 
Krásně si ho užijte. Přejeme prázdniny 
plné zážitků, nebe bez mráčků a lesy 
plné hub. 

Zdenka Hamerová

Malí předškoláčči úspěšně absolvovali v naší knihovně pasování na čtenáře.

Ivona Březinová - Vítej, Karle! 
Kamarádi Míra a Dany hrají jako 

obvykle na plácku fotbal. Když se 
Míra rozběhne pro balon, objeví 
tam u zídky schouleného hube-

ného a špinavého chlapce, se 
kterým není snadná  domluva. 

Hovoří zvláštní češtinou,  
a navíc je tak podivně oblečený! Kniha pro 

mládež vydaná k 700. narození Karla IV.

Jennifer Westwoodová  
- Atlas záhadných míst 
Po pět tisíc uplynulých 
let zanechával člověk 
své stopy a stopy svých 
kultur, které zůstávají 
pro dnešní obyvatel-
stvo světa nevysvět-
litelnými záhadami. 
Po celé planetě jsou 
rozesety zvláštní 
zříceniny měst, 
chrámů a náhrobků, udivující násypy 
a nápisy, posvátná místa, kde kultury hledaly 
spojení s nadpřirozenem, a trýznivé pozůs-
tatky ztracených zemí s hrdou a kvetoucí 
minulostí.

Tip na dovolenou

Upozornění
18. 7 – 22. 7. 2016

bude knihovna uzavřena 
z důvodu dovolené



9škola / školka

Provoz Mateřské školy Sadská bude na obou 

pracovištích v pátek 1. 7. 2016 omezen na dopolední 

provoz z důvodu vzdělávacího semináře pro pedago-

gické pracovníky. Toto školení se uskuteční v budově 

MŠ Za Sokolovnou v době od 13.00 do 17.00 hodin.

uPozorněnÍ !

My ve školství máme 
jednu specialitu. Nejenže 
hodnotíme kalendářní rok, 
ale i rok školní. Jaký byl 
tedy letos? 

První třídy byly opět  
o něco početnější a práce 
s nimi složitější. Ve škole pra-
covalo již 6 asistentek pedagoga, takže o chystané 
inkluzi nemůže být ani řeč. Inkluze již dávno 
probíhá a různě handicapovaných dětí nám i letos 
přibylo. Jejich počet se blíží k 50. Práce s nimi je 
obtížná a mnohdy musí asistentky vynaložit všech-
no úsilí, aby byly děti schopné úspěšně zvládnout 
začátek školní docházky.

Starší žáci nezklamali, zvládli nejen roli „vůdců“ 
při různých akcích, ale připravili spolu s ostatními 
za pomoci rodičů skvělou oslavu Dne učitelů. Jejich 
retro den s nacvičenou skladbou Poupata a dopis, 
kterým vyjádřili svůj vztah k nám, bude ještě 
dlouho pohlazením, které nám může hodně škol 
závidět.

Školní rok byl také rokem návštěv. Byly u nás 
studentky z Kanady i Jaroslavle, ministr financí 
Andrej Babiš (kromě 1. září i v březnu učil) a pro 
svoje konzultace si nás vybrala i ministryně škol-
ství Kateřina Valachová. I pro ni byla role učitele 
v 8. třídě přínosná.

Byl to také rok projektový. Získali jsme z EU dal-
ší finanční prostředky, zaplacené ovšem zvýšenou 
administrativou. Pro školu to byl rok úspěšný také 
v soutěžích vědomostních i sportovních.

A pro mě osobně? Pro mě to byl ředitelský rok 
desátý. Možná hodný hlubšího hodnocení. Moji 
práci musí však hodnotit děti a rodiče. Můj pohled 
do školy mi však hodnocení nabízí téměř okamžitě 
při myšlence na ty, kteří jsou duší této budovy. 
Díky nim, co stojí vedle mně při všech radostech 
i strastech této práce, jsou chápavou rodinou pro 
malé i ty větší a trpělivě plní všechny moje (někdy 
bláznivé) nápady, je naše škola taková, jaká je. 
Vstřícná, chápavá, rodinná a v mnoha ohledech 
trochu jiná než okolní školy. Přes všechnu únavu, 
stres a obtíže jsme se snažili, aby byla taková i letos. 
Mě nezbývá než doufat, že se nám to povedlo.

 Blanka Žánová

Slovo
ředitelky

ohlédnutí

Poplach ve škole
dým ze šatny simuloval ve 

čtvrtek 16. 6. možné po-
žární nebezpečí a vyvolal 

evakuaci všech osob ve škole. na 
místo okamžitě dorazili hasiči z 
dSh Sadská a následně i hasič-
ská jednotka z nymburka. Cvičení 
proběhlo v pořádku, děti se pak 

v rámci dne ochrany člověka za 
mimořádných událostí přesunuly 
na pozemek k jezeru a do Borů, 
kde plnily připravené úkoly. tam 
si také mohli všichni zblízka pro-
hlédnout hasičskou techniku, auto 
MP i policejní člun, na kterém se ti 
nejmenší také svezli.

Deváté tříDy navštívily  
vyšehraD 
Vyšehrad…. Místo opředené 
pověstmi, místo posledního 
odpočinku našich velikánů, 
místo, odkud při své korunovaci 
českým králem vyšel Karel IV., 
obutý do lýkových střevíců, v čele 
slavnostního průvodu směrem ke 
Svatovítskému chrámu. Zvláštní 
atmosféru tohoto místa, umocně-
nou jarní zelení a vůní rozkvetlých 
stromů, jsme si vychutnali po-
slední dubnový čtvrtek při literární 
exkurzi. Exkurze devátých tříd 
byla zaměřená na poznání lokality, 
spojené s českou literární historií. 
Kdo by nechtěl vidět, odkud 
věštila kněžna Libuše budoucnost 
českého národa, odkud skákal 
Šemík s Horymírem, jak zpodobnil 
J. V. Myslbek hrdiny Rukopisu 
královédvorského a zelenohor-
ského, kde jsou pohřbeni slavní 
spisovatelé, umělci, politici a jak 
vypadají jejich hroby? To vše a 
ještě mnohem víc jsme se dozvě-
děli díky interaktivnímu programu 
Výprava zprostředkovanému NKP 
Vyšehrad. O tom, že byla akce pro 
žáky přínosem a že se jim líbila, 
svědčily jejich převážně kladné 
ohlasy. 
 Jiřina Homolová, 
 Michaela Blažková 

l Ve čtvrtek 28. 4. 2016 jsme 
vlakem vyrazili na exkurzi do 
Prahy. Naším cílem byla výprava 
na Vyšehrad. Pohodlně jsme ze 
stanice metra došli kolem Kongre-
sového centra, Jedličkova ústavu 
a domku, v němž žila spisovatelka 
Popelka Biliánová, až na smluvené 

místo. U Cihelné brány na nás 
čekal průvodce, se kterým jsme 
později prošli téměř celý areál 
Vyšehradu. Viděli jsme Čertovy 
kameny, procházeli kasematy jako 
ve středověku - potmě, po výstu-
pu na ochoz nás uchvátil výhled 
na Hradčany. Porovnávali jsme, 
jak se v průběhu staletí měnila po-
doba Pražského hradu. V lapidáriu 
jsme měli možnost zhlédnout 
originály soch z Karlova mostu, 
plnili úkoly pomocí MP3 v kostele 
sv. Petra a Pavla a nakonec jsme 
navštívili vyšehradský hřbitov.  
Hledali jsme hroby slavných čes-
kých velikánů, obdivovali Slavín. 
Po celou cestu jsme plnili užitečné 
úkoly.  Jediné, co nám výlet 
trochu znepříjemnilo, bylo počasí. 
Foukal silný chladný vítr, a proto 
jsme chtěli co nejrychleji zpět do 
tepla. Výlet jsme si ale nenechali 
zkazit a skvěle jsme si ho užili. Za-
žili jsme dokonce i spoustu zábavy 
a dozvěděli se hodně zajímavostí a 
tomto krásném místě.  
 Denisa Caňkářová, 9. A

l Na začátku jsme dostali MP3 
přehrávač se sluchátky. Procházeli 
jsme kasematy, kde se mi líbilo 
nejvíce…
 Kuba
l…dozvěděli jsme se mnoho 
zajímavého. Mně osobně nejvíce 
zaujalo lapidárium… 
 Martin
l Vyšli jsme na světlo a plnili 
úkoly ve skupinách. Dostali jsme 
kartičky, podle kterých jsme  vedli 
ostatní skupiny, to se mi líbilo…
  Markéta B.

l Nej-
více se 
mi líbily 
originály 
soch z Karlova mostu… Matěj
l Nejzajímavější bylo procházení 
kasematy potmě… Roman
l Výlet na Vyšehrad jsme si 
myslím všichni užili… Sabina
l Nejvíce se mi líbily ukázky 
nahrané na MP3, které jsme si 
během výpravy pouštěli…
 Markéta T.
l Fascinovalo mě, že se docho-
vala Křižíkova lampa v kasema-
tech…
 Jan
l Nejvíce se mi líbilo v Gorlici…
 Zuzka
l Zajímavé bylo, že nahrávky 
na MP3 nebyly pro všechny 
stejné, takže jsme měli odlišné 
instrukce…
 Lucka
l Mně nejvíce zaujal vyšehradský 
hřbitov, na kterém leží mnoho 
významných českých osobností…
 Kamila
l Škoda, že byla zima a foukalo, 
ale Vyšehrad jsem si užil a líbilo 
se mi tam… Vítek K.

l Vyzkoušeli jsme si postřeh: na 
průčelí kostela sv. Petra a Pavla 
jsme hledali vyobrazení zkřížených 
klíčů – symbolu vyšehradské 
kapituly…
 Ondra

l Celá exkurze se mi líbila, až na 
větrné počasí. Myslím si, že výlet 
nebyl zbytečný a nabyté informace 
ještě v životě uplatníme…
 Michaela

ze školnÍCh SešitŮ



10 do rodinného alba

Dne 14. 6. 2016 se konala akce pořádaná městem pro letošní deváťáky - řetízkování. Dopoledne proběhlo na-cvičování, kdy jsme si vyzkoušeli pod režií paní Koubové, jak to celé bude vypadat a odpoledne již proběhla sama akce. Ořetízkovali nás pozvaní hosté Gabriela Kratochví-lová, vítězka České miss 2013, a zpěvák Hynek Tomm, který nám dokonce i dvakrát zazpíval. Mezi pozvanými byl i Roman Šebrle, který se ale kvůli vlastní akci ukázal až na samém závěru řetízkování. V tomto případě bych řekla, že platí pořekadlo "To nejlepší na konec."
Po nandání řetízku od hostů každý z žáků přistoupil ke stolu, za nímž postávala paní starostka Eva Jurinová, aby každému deváťákovi popřála mnoho úspěchů do života a předala mu pamětní list. Štěstí a úspěchy do 

života nám popřáli i hosté a krátkou řeč na závěr  
pronesl i pan třídní učitel Mgr. Jiří Hajn a zástupce školy  Mgr. Aleš Čech. Celá akce se velmi povedla a myslím, že byla skvělým závěrem společně užitých čtyř let na 
Základní škole v Sadské.

 Adéla Šmejkalová, 9.B.



11dotazník

1. Pohlaví? 
muž                                        žena  
 
2. Věk? 
15 – 18 let  
19 – 30 let   
31 – 45 let   
46 – 59 let   
60 – 75 let   
76 let a více 
  
3. Jak dlouho žijete v našem městě? 
od dětství   
od pozdějšího věku   
pobývám zde rekreačně   
jiné 
  
4. Jak se Vám ve městě žije? 
jsem zde spokojený/á   
nejraději bych se odstěhoval/a   
jsem zde relativně spokojený/á   
konkretizujte, prosím, co Vám vadí: 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

5. Máte ve městě trvalý pobyt, přechodný pobyt nebo 
rekreační objekt? 
ve městě mám trvalý pobyt   
ve městě mám přechodný pobyt   
ve městě mám rekreační objekt   

6. Co se Vám ve městě nejvíce líbí? 
životní prostředí   
památky   
dobré mezilidské vztahy, pospolitost města   
občanská vybavenost   
dobrá dopravní dostupnost Prahy   
ostatní   

7. Jak byste třemi slovy charakterizoval/a město Sad-
ská? Prosím vypište. 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
……………………………………………………… 

8. Jak jste spokojen/a s mezilidskými vztahy ve městě? 
Ohodnoťte dle níže uvedené škály, přičemž 1 je nejlepší 
hodnocení. 
1   2   3    4    5    

9. Jaké prostředky Vám pomáhají dovídat se o dění ve 
městě? (zaškrtněte jednu nebo více odpovědí) 
Úřední deska   
Městský rozhlas   
Městské internetové stránky   
Sadské noviny   
zasedání zastupitelstva   
Žádné prostředky nevyužívám   
Jiné   

10. Jak jste spokojen/a s nákupními možnostmi ve 
městě? Ohodnoťte dle níže uvedené škály, přičemž  
1 je nejlepší hodnocení. 
1   2   3    4    5    

konkretizujte, prosím, které zboží či obchody Vám chybí: 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

11. Jak jste spokojen/a se službami ve městě? Ohod-
noťte dle níže uvedené škály, přičemž 1 je nejlepší 
hodnocení. 
1   2   3    4    5    

konkretizujte, prosím, které služby Vám nejvíce chybí: 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

12. Jak jste spokojen/a s kulturním a sportovním děním 
ve městě? Ohodnoťte dle níže uvedené škály. 
dostačující   
spíše dostačující   
spíše nedostačující   
nedostačující   
nevím   

 SADSKÁ očima občanů 2016 
Vyplňování dotazníku: 

Odpovězte, prosím, na co nejví-
ce dotazů a řiďte se pokyny  
u každého z nich. Zaškrtněte jed-
nu odpověď, není-li uvedeno ji-
nak. Dotazník je určen pro osoby 
starší 15 let. Každá domácnost 
obdržela jeden výtisk jako přílo-
hu Sadských novin. V případě, 
že by dotazník chtělo vyplnit i 
více členů Vaší domácnosti, jsou 
prázdné dotazníky k dispozici 
na městském úřadě nebo si 
dotazník můžete stáhnout na 
webových stránkách města: 
www.mesto-sadska.cz. 
Dotazník je anonymní. Kdo 
anonymitu odmítá, může se sa-

mozřejmě podepsat. Město bude 
s informacemi v každém případě 
zacházet jako s důvěrnými. 
Vyplněný dotazník odevzdejte, 
prosím, v podatelně na měst-
ském úřadě nebo vhoďte do 
poštovní schránky umístěné  
u vchodu do budovy. 

Je možné také vyplnit dotazník 
on-line na adrese:
https://www.survio.com/survey-
/d/C3W8H3P0T3A2E7H9X
Tento odkaz je také uveřejněn na 
webových stránkách města.

S výsledky budete seznámeni 
prostřednictvím Sadských novin 
a webových stránek města.

Vážení občané, věnujte prosím, trochu Vašeho času  
a pozornosti tomuto dotazníku. Uveřejňujeme ho ješ-
tě jednou a dobu jeho odevzdání prodlužujeme do 
15. července.Výsledky dotazníkového průzkumu budou 
zohledněny při přípravě strategického plánu města. Pro-
to jsou názory občanů pro zastupitele velmi důležité. 

✁



12 dotazník

Můj návrh na zlepšení či jinou kulturní akci: 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

13. Pracovních příležitostí je ve městě podle Vás 
dostatek   
nedostatek   
nevím   

14. Je podle Vás bydlení v našem městě dostupné? 
ano   
spíše ano   
ne   
spíše ne   

15. Jak jste spokojen/a s nabídkou vyžití pro rodiny s 
dětmi? Ohodnoťte dle níže uvedené škály, přičemž 1 je 
nejlepší hodnocení. 
1   2   3    4    5    

16. Stav místních komunikací považujete za: 
dobrý   
spíše dobrý   
špatný   
spíše špatný   
navrhněte místo pro zlepšení povrchu  
komunikace (lokalita) : 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

17. Kterou z níže uvedených akcí považujete za nejdů-
ležitější? 
zklidnění dopravy ve městě   
Realizace dopravních opatření pro cyklisty   
dobudování sportovní haly   
Revitalizace a zpřístupnění jezera   
oprava komunikací   
Vybudování naučné stezky městem   
zavedení kamerového systému   
Rozšíření parkovacích míst v ulicích   
Vybudování domu s pečovatelskou službou   
navrhněte další potřebné investiční akce ve městě: 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

18. Domníváte se, že město je udržováno v čistotě? 
ano   
spíše ano   
ne   
spíše ne 
  
19. Chybí v našem městě parkovací místa? 
ano     ne       nevím    

20. Ohodnoťte prosím, jak jste spokojen/a se službami 
městského úřadu? Hodnocení 1 – nejlepší, 5 - nejhorší. 
vstřícnost 
1   2   3    4    5    
odbornost 
1   2   3    4    5    
plnění dohodnutých termínů 
1   2   3    4    5    
komunikace 
1   2   3    4    5    

21. Cítíte se ve městě bezpečně? 
ano   
spíše ano   
ne   
spíše ne   
Uveďte prosím konkrétní problémy s bezpečností  
ve městě: 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

22. Považuje dopravní obslužnost veřejnou hromadnou 
dopravou za dostatečnou (intervaly, počet spojů)? 
ano   
spíše ano   
ne   
spíše ne   

23. Na co by se mělo město v příštích letech zaměřit? 
na zkvalitnění a rozšíření možností  
trávení volného času   
na zkvalitnění občanské vybavenosti   
na zlepšení mezilidských vztahů   
na upravenost a čistotu města   
na dopravní infrastrukturu  
(chodníky, silnice, parkovací místa)   
na informovanost veřejnosti   
na zlepšení životního prostředí,  
péči o krajinu a zeleň   
na zlepšení nakládání s odpady   
na zvýšení bezpečnosti   
Jiné   

24. Místo pro Váš názor na kterýkoliv 
problém ve městě. 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 
……………………………………………………………………
……………………………………………………………………
………………………………………………………… 

✁



✁

13do Rodinného alba

5. dubna 2016 proběhlo tradiční 
vítání občánků na radnici v Sad-

ské. Bylo jich celkem šest. Dnes vám 
představujeme další tři nové 

občánky.

Jakub
Vlček

Vítáme nové 
   občánky

Jiří
Procházka

Josef
Kuttich



14 RŮZNÉ / INZERCE

inzerce

l Rekonstrukce a opravy plochých střech a jejich 
zateplení. Materiály z PVC a asfal. pásů. Pošík Jaroslav 
tel.: 606 390 484, email: posik29@seznam.cz

l Koupím JAWA, ČZ: 
motocykl, moped, skútr s doklady i bez. Možné jsou  
i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258. 

l Nabízím doučování německého jazyka
formou individuální konvezrace. Přizpůsobím se  
časovým potřebám. Výuka u mne nebo dojedu. 
tel.: 606 685 977

l Restaurace Bowling Sadská přijme na brigádu 
číšníka/servírku a pomocnou sílu do kuchyně. 
tel.: 604 482 498

Pronajmu 
komerční Prostory 

asi 200 m2 v 1. patře 
motorestu Husarka,
Palackého nám. 258,

Sadská 
po celkové rekonstrukci.

Zkolaudováno jako diskotéka, 
možno i pro jiné podnikání

tel.: 605 200 122.

AFK Sadská přijme do svých řad děti od 5 let. Zejmé-
na potřebujeme doplnit ročníky 2008 a 2009.
Pokud chcete, aby se Vaše ratolesti více hýbaly a měly 
nějaký koníček, rádi je přivítáme na našich trénincích.

V případě zájmu volejte 724 967 807 
nebo pište na emai: afksadska@seznam.cz 

AFK Sadská tímto děkuje
• Jindrovi Jarošovi (Tipsport) za zakoupení tréninkových pomůcek
• Firmě Dudinger za prkna na venkovní posezení
• Našim příznivcům, seniorům Jaroslavu Svobodovi, Adolfu Dvořákovi a Zbyňku
Jiráskovi za montáž prken na venkovní posezení

Předseda AFK Sadská Michal Klokočník

Tančíte? Cvičíte? Sportujete? Malujete? Zpíváte? Nebo cokoliv jiného? A máte chuť se o  
svůj um podělit s dětmi či dospělými? Zkuste to s námi.  
 
Do týmu ŽIVOT JE HRA hledáme  
 

 
Nabízíme:  
 

 Prostory našeho rodinného centra ŽJH  
 Možnost postavit si kurz, kroužek pro 

malé i velké dle vlastních představ  
 Možnost přivydělat si nějakou kačku  
 Zázemí zavedené organizace, pomoc 

s komunikací a prezentací  
 
Požadujeme:  
 

 Práci od srdce   
 Ztotožnění se s naší filosofií  

 
 

 
 
 

Na ŽIVOT JE HRA se nedá ani zbohatnout, 
ani se uživit. Co vám ale umožníme, je dělat ve 

volném čase, co vás baví a podělit se o totéž 
s dětmi nebo i s dospělými.  

 
Pokud jste se alespoň maličko našli v tom, co 
hledáme…volejte, pište, rádi vás mezi sebou 

přivítáme.  
 
 
 
 
 

 
 
Kontakty:  
Anička Kracíková  - anicka@zivotjehra.com, 605 278 909 
Hanička Dančišinová – krtecek2@gmail.com, 724 166 664  
www.zivotjehra.com  
 

 Hledáme malé fotbalistyMy všichni 
z radnice i redakce pře-
jeme čtenářům klid-
nou a odpočinkovou 
dovolenou a dětem 
nezapomenutelné 
prázdniny. Sadské 
noviny pro  
vás vyjdou  
i během léta.



HlaVní účetní  
požadujeme SŠ/VŠ ekonomického směru, praxe podmínkou

V případě zájmu nás kontaktujte na e-mailu: kuklova@karma-as.cz

strojní zámečník, seřizoVač lisů
požadujeme výuční list, praxi nebo praxi v příbuzném oboru

dvousměnný provoz, PS na dobu určitou
mzda 16000 - 20000 Kč/měs.

seřizoVač a obsluHa laseru  
a VysekáVacíHo stroje

požadujeme výuční list, praxi nebo praxi v příbuzném oboru
dvousměnný provoz, PS na dobu určitou

mzda 16000 - 20000 Kč/měs.

lakýrník
požadujeme výuční list, praxi nebo praxi v příbuzném oboru

dvousměnný provoz, PS na dobu určitou
mzda 14000 - 17000 Kč/měs.

obsluHa na smaltoVně a lakoVně
dvousměnný provoz, PS na dobu určitou

mzda 11000 - 12500 Kč/měs.

V případě zájmu o uvolněné pozice a pro 
další informace nás neváhejte kontaktovat.

Kontakt: email: petru@karma-as.cz, telefon:  602318179, 321610540
adresa: Karma Český Brod a.s., Zborovská 693, Český Brod

Karma Český Brod a.s.
obsazuje volná místa na těchto pozicích:

inzerce



16 inzerce

Nebaví Vás současná práce? Chcete změnu? Máme pro vás řešení! Zavolejte nám.

Volné pozice

Pracoviště:  
Parker Hannifin s.r.o. 
Poděbradská 1005 
289 12 Sadská 
Česká republika 
 
 
Divize: 
Prädifa Technology Division 
 
 
 
 
 
Pokud Vás nabízená pozice 
zaujala, své žádosti doručujte na 
personální oddělení osobně nebo 
emailem na: 
  
lenka.kvasnickova@parker.com 
tel.: 325 555 334 
www.parker.com 
 
 
 
Společnost 
Parker Hannifin s.r.o.  
se zavazují dodržovat Kodex 
chování směrem k zákazníkům, 
dodavatelům, spolupracovníkům  
a dalším stranám.

Seřizovač 

Požadujeme: 
• Vzdělání technického směru výhodou 
• Praxe ve výrobním podniku min. 2 roky na obdobné pozici 
• Porozumění technické dokumentaci - technický výkres 

 
Kontrolor 

Požadujeme: 
• Praxe ve výrobním podniku na obdobné pozici výhodou 
• Pečlivost, spolehlivost

 
oPerátor 

Požadujeme: 
• Praxe ve výrobním podniku na obdobné pozici výhodou
 
 
 
Uvedené pozice jsou v 3-směnném / nepřetržitém provozu 
 
 
NabíZíMe: 
• Práci ve stabilní nadnárodní společnosti
• Odpovídající finanční ohodnocení 
• Možnost kariérního růstu, jazykové kurzy
• Široký balíček firemních benefitů


